⁶⁶ Et post pauca contradicunt etiam presulibus maximeque sanctae Terdonensis aecclesiae atque Placentinae, quae viciniores esse videntur, ut nullus umquam, quod moderno tempore est tempatum, predictum monasterium vel que ad ipsum pertinent ad sancta sede apostolica subtrahere et sue diocessi subiugare appetant. *MSC* 23, p. 1010.

⁶⁷ Velim scire, episcopo, qui decreta supradictorum presulum conaris inrumpere, quid ad haec, quae audisti, respondere cupis. Quid, rogo, tibi melius esse videtur? Si melius est societas supradictorum, quos scimus summos pastores et optimos fuisse viros et magni meriti apud Deum, sicut in Gestis eorum invenimus, quos etiam et vicarios in sede almi clavigerique Petri fore certissime scimus, an a societate ipsorum secludi et ab ipso, cui data est a Domino potestas in caelo et in terra ligandi atque solvendi, excommunicari et, quod summum et magnum malum est, a corpore et sanguine domini nostri Iesu Christi fore alienari. Forsitan dices: “Nolo segregari ab illorum societate neque a beato Petro

This diatribe is clearly aimed at a particular individual, whose identification is disputed, but who was almost certainly a bishop of Piacenza or Tortona. Bishop Guido of Piacenza and his brother Rainerius, Count of Piacenza, are two of the main enemies in 929, as the events at the royal court show. These two men are intimated to be among the worst offenders against the monastery, and Guido is the only bishop mentioned by name by the *Miracula*. Consequently Michele Tosi, proposed that Guido was the true intended recipient of the tirade against the bishop. He dismissed any contemporary relevance of the mention to the Bishop of Tortona in the first passage, interpreting it as a reference to a much older confrontation, one between the monastery of Bobbio and Bishop Procolo of Tortona in the seventh century. He also noted that the contemporary bishop of Tortona, Andrea da Racle, was not present at the events of 929, or at least was not singled out by name in the *Miracula*.⁶⁸

excommunicari a corpore domini nostri Iesu Christi, quo scio veraciter mortem esse animae, sicut ipse dicit: 'Qui non manducat meam carne et non bibit sanguinem meum, non habet vitam in semet ipso'; nec etiam decreta illorum inrumpere volo, sed quia video ipsum coenobium pene destructum esse, et cupio, ut per me ad pristinum redeat statum." O episcopo, noli te fallere! Cave, quod dico! Audi, quod ipsi tibi dicunt: "Non tibi permittimus ingredi in ipso coenobio, nisi invitatus fueris a patre monasterii vel a cunctis fratribus; et si invitatus veneris, interdicimus tibi ex auctoritate sancti Petri, ut nihil usurpes nihilque contingas nec etiam concupiscas, sed, ad quod vocatus es, gratis omnia peragas, ad propria mox regredi non moreris." Dicis enim, quod pene destructum est. Verum dicis. Sed si verum est, quod agis, ut per te ad pristinum redeat statum, hoc elabora, ut abbatem secundum regulam habeat, qui adimpleat hoc, quod tu asseris te velle adimplere, et tunc apparebit, quod zelo Dei utaris et illa vera sint, quae dicis, quia, sicut scriptum est: 'Non potestis duobus dominis servire', ita et tu non vales tuum episcopatum regere et monachos secundum regulam sancti Benedicti gubernare. *MSC* 23, pp. 1010-11.